АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От /¿У : ^ 3 3 '

О завершении отопительного
периода 2023/2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», пунктом 5 Правил предоставления
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений
в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», администрация
города Барнаула постановляет:

1. Установить окончание отопительного периода 2023/2024 годов
в городе Барнауле с 07.05.2024.

2. Ресурсоснабжающим организациям обеспечить отключение
отопления не позднее 07.05.2024.

3. Рекомендовать исполнителям коммунальных услуг обеспечить
отключение систем теплопотребления жилищного фонда, находящегося
в управлении либо обслуживании, по согласованию с жителями
и ресурсоснабжающей организацией.

4. Комитету жилищно-коммунального хозяйства города Барнаула
(Пахоменко А.Е.) совместно с администрациями районов города
(Авраменко Е.А., Асеев Ю.Н., Багаева А.В., Летягин Д.П., Сабына М.Н.)
обеспечить взаимодействие собственников жилых домов
с непосредственной формой управления с ресурсоснабжающими
организациями в части прекращения отопления.

5. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить
опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и
официальном сетевом издании «Правовой портал администрации
г.Барнаула».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
города по городскому хозяйству С.С. Татьянин